
Zápis z jednání mimořádného zastupitelstva obce  

Vrané nad Vltavou č. 4/2023 

ze dne 30. srpna 2023 
 
 

 

Přítomni: David Balling, David Blažek, Pavel Filip, Václav Havlíček, Petr 

Janeček, Jana Kadlecová, Jan Kořínek, Jiří Krafta, Erik Löffler, Jana Neumanová, 

Ivana Rážová, Dagmar Selicharová, Dana Ullwerová, Jiřina Vašinová   

Omluveni: Jan Kukla 
 

 

Zahájení zasedání mimořádného zastupitelstva 

 

Zasedání mimořádného zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou bylo svoláno dne 

23. 8. 2023. 

 

Zasedání mimořádného zastupitelstva obce Vrané nad Vltavou (dále též 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin starostkou pí Danou Ullwerovou 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze přivítala přítomné zastupitele.  

Z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce konstatovala, že je 

přítomno 13 členů zastupitelstva (p. Jan Kořínek dorazil později v 18.20h), počet 

hostů 5 (příloha č. 1). Mimořádné zastupitelstvo je dle § 92 odst. 3 zákona o obcích 

usnášeníschopné. 

 

Předsedající představila zastupitelům hosty p. Marka Dufka – právního zástupce 

školy a obce, a p. Daniela Markvarta – předsedu představenstva sine IC a.s., 

makléřské společnosti, kde má obec sjednáno pojištění odpovědnosti. Tito hosté 

byli pozvání k mimořádnému zastupitelstvu. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pí Jiřinu Vašinovou, ověřovateli zápisu 

jsou navrženi p. David Balling a p. Petr Janeček. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem pí Jiřinu Vašinovou, ověřovateli zápisu 

p. Davida Ballinga a p. Petra Janečka. 

 

 

 

 



Výsledek hlasování: 

Pro   13 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Krafta, 

Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, 

Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce a přímou prezentací na daném zasedání mimořádného 

zastupitelstva obce 

 

Návrh programu byl přednesen v následující podobě: 

 

Odškodnění školního úrazu v ZŠ, schválení závazného mandátu zástupce obce 

a ZŠ pro účely případného smírčího vyřešení věci  

 

Podněty ani připomínky k programu mimořádného zastupitelstva vzneseny nebyly. 

Předsedající dala hlasovat o předloženém návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání v přednesené podobě. 

 

Výsledek hlasování  

Pro   13 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Krafta, 

Löffler, Neumanová, Rážová, Selicharová, Ullwerová, 

Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 0  

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Předsedající stručně informovala o případu z roku 2019, kdy se stal úraz na školní 

akci, škola nese odpovědnost za tento úraz. Z tohoto důvodu se bude na 

mimořádném zastupitelstvu hlasovat o udělení mandátu právnímu zástupci ke 

smírčímu řízení v tomto případu. Jedná se o těžké a složité rozhodnutí, tragickou 

událost, které je nám všem velmi líto, která se ale stala, nelze ji vzít zpět a je nutné 

ji řešit.  



 

 

Předsedající přednesla návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje mandát právnímu zástupci obce, aby uzavřel smír 

v řízení vedeném Okresním soudem pro Prahu západ pod č. j. 5C 128/2022, a to 

zaplacení částky do max. výše 20 mil. Kč.   

 

Výsledek hlasování  

Pro   13 Balling, Blažek, Filip, Havlíček, Janeček, Kadlecová, Kořínek, 

Krafta, Löffler, Rážová, Selicharová, Ullwerová, Vašinová 

Proti  0 

Zdržel se 1 Neumanová 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Předsedající poděkovala všem zastupitelům za účast na mimořádném jednání 

zastupitelstva. 

 

Zasedání mimořádného zastupitelstva obce bylo ukončeno v 18:30 hodin. 

 

 

Zapsala: Jiřina Vašinová 

 

 

 

 

         

 …..…………….…………………........ 

          Mgr. Dana Ullwerová, starostka obce 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

……………………………........   …………………………........ 

   David Balling                   Petr Janeček 

 

 

 


